¹ 'decidit'; *M.*

² 'porta'; *M.*

³ 'Sti. Nicholai'; *Ar. et Har-leian*, 29 *Plut.* See infra, ad ann. 1238, p. 225.

⁴ 'Saladini'; *D'A.*

⁵ August 29. 'Baptista' is from *Ar.*

⁶ 'reparatur'; omitted in *M.*

CHRISTO, et domino Pelagio Albanensi episcopo <sup>Capture of
Damieta.
See 5.</sup> solerter agente, capitur Damiata in oculis regis Babylonis, qui divino terrore ¹percussus, milites Christianos more consueto aggredi non est ausus. Est autem Damiata civitas Ægypti maritima in terra Gessen, inter Ramesse et ²Campotaneos sita, antemurale totius Ægypti, Heliopolis dicta olim.

Hoc anno Willelmus Marescalli senior defungitur, et in crastino Ascensionis apud Novum Templum Londoniæ sepelitur. Hic prole felix, quinque habuit filios, quorum Willelmus fuit paternæ hereditatis successor: et quinque filias, quarum seniorem Matildem Hugoni Bigoth, ³secundam Joannam Garino de Monte-Camisiæ, tertiam Isabellam Gilberto de Clare, quartam Sibillam Willelmo de Ferrariis comiti Derebeyæ, quintam Eram Willelmo de Brehuse, dum adhuc viveret, maritavit. Ad quarum heredes, deficiente fratribus successione, totius Marescalliæ hereditas amplissima est devoluta.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXX.	HONORII III.	FREDERICI II.	PHILIPPI II.
	4.	9.	39.
			4.

FREDERICUS, Romanorum et Siciliae rex, ab <sup>Mixed
events</sup> Honorio papa in basilica S. Petri apostoli, imperiali diademate coronatur. In festo Pentecostes rex Henricus Londoniis coronatur. Treuga quatuor annorum inter Philippum Francorum et

¹ 'percussus;' *D'A.*

² i. e. Taphneos. 'Hæc est Taphneus cuius campi in psalmo meminuit propheta David, et Esaias: "Stulti principes Taphneos," et cetera;' Rog. of Wend. *iv. 62.*

³ His effigy lies on the epistle

side of the circular nave of the Temple Church, London; his sword piercing the head of a dog. Beside him lies, with crossed legs and in the act of sheathing his sword, the figure, also recumbent, of the earl of Pembroke the younger, his son.

The abbey of
Westminster
rebuilt.

St. Hugh of
Lincoln is
canonized.

Translation
of St. Tho-
mas of Can-
terbury.
July 7.

Recovery of
Damietta

Affairs of the
Dominicans

Henricum Anglorum reges, circa Cathedram S. Petri, pro Pictavia sunt acceptae. Hoc anno inchoatum est novum opus Westmonasterii, cuius in propria persona rex primum posuit lapidem fundamenti. De singulis autem carucis Angliae dati sunt regi duo solidi, pro ¹ relevamine status sui. Stephanus Cantuariensis, crucem prædicans apud Westmonasterium, canonisationem S. Hugonis Lincolniensis episcopi publicavit, a papa Honorio nuper factam. Nonis Julii corpus venerabile beati Thomæ Martyris, præsentibus Henrico rege et Pandulfo apostolicae sedis legato, cum multitudine prælatorum et procerum, translatum est, et in capsula pretiosa diligentissime collocatum. Latini qui morabantur in Graecia, detento adhuc in carcere Petro imperatore, missis solemnis nuntiis ad filium ejus comitem ²Namurcii, ut veniret et eis imperaret suppliciter invitarunt. Qui honorem sibi oblatum respuens, fratrem suum, Henricum nomine, ad eos transmisit; quem illi grataanter admittentes, imperiali honore et diadema sublimarunt. Hoc anno cœperunt Christiani civitatem Ægypti Tanis, non minori miraculo quam prius cœperant Damiatam. Hoc anno, in itinere peregrinationis Ierosolymitanae, Henricus de Boun Herfordensis, et ³Sacerdos de Quenci Wintoniensis comites obierunt.

In ordine Prædicatorum cœperunt haberi capitula generalia, quorum primum Bononiæ hoc anno sub beato Dominico celebratur. Statutum est in hoc capitulo, ne possessiones et redditus amodo reciperentur in ordine, et quod illis renuntiarent, quas habebant in partibus Tholo-

¹ 'elevamine'; *M.*

² 'Namurcii'; *M.*; 'Mauricij'; ³ 'Socrus de Quenti'; *Cod. Reg.*, and MSS., except *M.* which has 'Quenu.'

Ar.

sanis : unde tria castra quæ beato Dominico pro sustentatione fratrum suorum collata erant, data sunt sororibus monasterii Pruliani. Hoc anno Removal of
the see of
Salisbury.
clericis, qui infra castrum regis apud Veterem Sarum maneabant, una cum sede episcopali ad villam episcopi, quæ nunc Nova Sarum dicitur, et privilegio civitatis donata est a rege Henrico, transferuntur ; procurante negotium episcopo Saresberiensi Ricardo, et eodem rege devotius annuente.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM
MCCXI.	HONORII III. FREDERICI II.	PHILIPPI II.	HENRICI III.
	5. 1. 10.	40.	5.

ISABELLA, mater regis Angliae, irrequisito filio vel consilii sui consensu, transfretans in Galliam, nupsit comiti Marchiae, filio Hugonis Brun, qui statim quædam castra regis in Pictavia in manu expugnans valida occupavit. Eodem anno Willelmus de Fortibus, comes de Albamarla, in comitatu Lincolnie multos ad rebellionem commovit : qui dum ad ² pacem regis venire contemnit, a domino Pandulfo apostolicas sedis legato excommunicationis sententia innodatur ; quem etiam rex cum sautoribus subigens, quosdam carcerali custodiae, quosdam exilio perpetuo condemnavit. Fuerunt quidam alii viri magni, qui munitiones, et castra, possessionesque alias regis ³ dominicas injusto dominio usurpabant : inter quos præcipui erant Faukesius de Breaute, qui comitatus Northamptoniae, Oxoniæ, Buckinghamiae, Bedefordiae cum castris et forestis adjacentibus ; Petrus de Malo-Lacu, qui castra de ⁴ Corfe et de Schirebourne, cum comitatibus

Affairs in
Poictou.

¹ This is from *M.* and *Ar.* :
Cod. Reg. has 'filii.'

² 'pedem' ; *M.* et *Ar.*

³ Omitted in *D'A.*

⁴ 'Corfe' ; *M.*

Somersetensi et Dorsetensi, custodiis et forestis; Philippus de Mark, qui castra de Notingham et de Pecto cum comitatibus Notinghamia et Derebeyæ ac forestis; Engelardus de ¹Ciconia, qui castra de Windelesore et de Odiham, in regis injuriam detinuerant, et nunc coacti sunt omnia resignare regiae voluntati. Hubertus de Burgo, comes Cantie, sororem regis Scotiae accepit uxorem; qui ob probitatem et fidelitatem eximiam custos regis juvenis et totius Angliae iustitiarius factus est, omnium de regno majorum assensu.

Affairs of
the Holy
Land.

Pelagius apostolice sedis legatus in Terra Sancta, in festo apostolorum Petri et Pauli cum magna parte exercitus versus Babylonem profectus, cum ad locum medium, ubi Nilus in tria magna flumina scinditur, venisset; occupato ponte quem ²[de navibus] Saraceni construxerant, in planicie littoris tentoria figi jussit. Soldanus Christianos ferventes esse attendens ad pugnam noluit aperto marte configere, sed ut exercitum affligeret inedia, prohibuit apportionem victualium, viarum aditibus undique custoditis. Supervenit et inundatio Nili, quæ totam terram ubi erat exercitus Domini occupans, usque ad genuum profunditatem resolvit in coenum. Quibus malis coacti sunt Christiani (ea pactione quod pars crucis Dominicæ quam Soldanus Babylonis et Damasci asportaverat de Ierosolymis, eis redderetur, liberarenturque omnes Christiani captivi, dato salvo conductu usque Achon,) Damiata Saracenis reddere, induciasque in octo annos firmare; sicque Damiata, capta cum sumptu maximo et labore, et per annum a Christianis possessa, in Nativitate Virginis gloriosæ

Second
loss of
Damietta.
Sept 8

¹ 'Siconia,' *M. et Ar.* | ² 'de navibus' are from *M.*

Saracenorum dominio iterum est subjecta. Eodem anno Tartari, Georgiam et Armeniam majorem vastantes, suo eas dominio subjecerunt.

**De secundo capitulo generali fratrum ordinis Prædicatorum, quod sub beato Dominico celebratum est Bononiae, hoc anno missi sunt fratres Prædicatores in Angliam, qui numero tredecim, habentes priorem fratrem Gilbertum de Fraxineto, in comitiva venerabilis patris domini Petri de Rupibus, Wintoniensis episcopi, Cantuariam pervenerunt: ¹ ubi cum se domino Stephano Cantuariensi archipræsuli præsentassent, auditio quod Prædicatores essent, statim fratri Gilberto impo-
suit, ut coram se sermonem faceret in ecclesia quadam, in qua ipsem proposuerat eodem die prædicare. Cujus verbis admodum aedificatus pontifex, toto suo tempore, religionem fratrum Prædicatorum et officium prosecutus est gratia et favore. Progredientes autem fratres de Cantuaria, venerunt Londonias in festo sancti Laurentii; et ulterius ² Oxoniam in festo Assumptionis Virginis gloriosæ, in cuius honore oratorium construxerunt: et habebant scholas illas, quæ nunc sancti Edwardi dicuntur, in cuius parochia locum acceperant, in quo tempore aliquo morabantur. Sed cum non esset opportunitas locum sufficienter dilatandi, transtulerunt se ad locum a rege eis concessum, ubi nunc habitant extra muros.**

Eodem anno octavo idus Augusti ³ beatus Dominicus, ordinis Prædicatorum institutor, primusque magister, in conventu Bononiensi dies suos in bono, et annos suos complevit in gloria: acceptoque denario diurno, tanquam fidelis servus

The second general chapter of the Dominicans and their introduction into England.

Death of St. Dominic.

¹ ubi cum sedem; ² M.

ever, on account of that of the

² Oxoniis; ³ M. et Ar.

Transfiguration falling on this

³ August 6th. His feast how-

day, is kept on the 4th August.

Gualo's
vision.

et prudens in gaudium Domini sui fideliter introivit, cuius vitæ sanctitatem in memoriam aeternam miraculorum ¹ gloria potestatur. Transitus autem ejus fratri Gualo priori Brixiae, qui postea fuit ejusdem civitatis episcopus, revelatus est per hujusmodi visionem. Eadem namque hora, qua beatissimi patris anima migravit a corpore, sicut postea comperatum est, vidi aperituram in cœlo per quam dimittebantur candidæ scalæ duæ, quarum unius summitatem tenebat CHRISTUS Dominus, ² alterius Mater ejus; angeli autem lucis discurrebant ascendentes ³ [et descendentes] per eas: et ecce inter utramque scalam sedes posita erat in imo, et supra sedem sedens, et qui sedebat similis erat fratri habenti faciem velatam capucio, quemadmodum in ordine moris est fratres mortuos sepelire. Trahentibus autem scalas illas CHRISTO JESU et Matre, trahebatur et sedes pariter cum sedente, donec psallentibus angelis cœlo illatus est. Receptis igitur in cœlum scalis, et sede cum eo qui in sede fuerat collocatus, cœli apertura clausa est. Stephanus de Faukenberge factus est Londoniensis episcopus.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCXXII.	HONORII III. 6.	FREDERICI II. 2. 11.	PHILIPPI II. 41.	HENRICI III. 6.

Council at
Oxford.

STEPHANUS, Cantuariensis præsul, primum concilium suum tenuit Oxoniae; in quo diaconus quidam apostata ⁴ convictus, degradatus est, et manu sacerulari traditus, flammis ultricibus est absumptus. Rusticus etiam quidam scipsum

¹ 'gloriam;' *M.*: 'protestator;' *Ar.*

³ These words are from *M.* and *Ar.* Gen. xxviii. 12.

² 'summitatem alterius:' *M.*

⁴ 'convictus et degradatus est;' *M.* et *Ar.*

crucifigens, et stigmata vulnerum Christi superstitione quadam circumferens, perpetuo immuratur.

Hoc anno, in capitulo fratrum Prædicatorum generali tertio, quod Parisiis celebratum est, successor beati Dominici in magisterio ordinis fratrum Prædicatorum factus est frater Jordanus, natione Teutonicus, diceesis Maguntinæ; qui cum Parisiis in scientiis sacerularibus et præcipue in mathematicis magnus haberetur, libros duos admodum utiles, unum de Ponderibus, et alium de Lineis datis, dicitur edidisse.¹ Postea ad studium theologiae se transferens, tandem ad prædicationem fratris Reginaldi, de quo supra facta est mentio, ordinem Prædicatorum ingressus in die Cinerum, dum fratres illam antiphonam² Immutemur habitu' decantarent. Circa ea tempora multi viri scientia et sanctitate illustres, abjectis sacerularium divitiarum copiis, CHRISTUM pauperem imitari conantes, ad Prædicatorum et Minorum ordines confluxerunt. Inter quos erant ^{John of St. Giles.} **'Joannes de Sancto Aegidio, et 'Alexander de Hales,** doctores in sacra theologia ambo, et Anglii natione: quorum Joannes in domo fratrum Prædicatorum sermonem faciens ad clerum, cum suasisset paupertatem voluntariam, ut verba sua exemplo confirmaret, descendens de ambone, habitum fratrum recepit, et eodem regressus ad